ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH BÌNH ĐỊNH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                          Bình Định, ngày      tháng       năm 2024
V/v chủ trương giải quyết các tồn
tại, vướng mắc trong công tác bồi
thường, giải phóng mặt bằng để

thực hiện các dự án thuộc Khu đô

thị và du lịch sinh thái Diêm Vân,
xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước

     Kính gửi:
- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính,

Nông nghiệp và PTNT, Xây dựng, Tư pháp;

- Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT;
- UBND huyện Tuy Phước.

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số

554/BQL-DDHDA1 ngày 16/10/2024 và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi

trường tại Văn bản số 4301/STNMT-CCQLĐĐ ngày 22/11/2024 về việc giải

quyết các tồn tại, vướng mắc trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng để

thực hiện các dự án thuộc Khu Đô thị và du lịch sinh thái Diêm Vân, xã Phước

Thuận, huyện Tuy Phước (kèm theo biên bản họp ngày 05/11/2024), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về thành lập Hội đồng bồi thường cấp huyện đối với các dự án thuộc
Khu Đô thị và du lịch sinh thái Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước:

- Giữ nguyên Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư, Tổ công tác giúp
việc Hội đồng dự án theo các Quyết định đã thành lập trước đây để giải quyết
những vướng mắc, tồn đọng đối với các phương án điều chỉnh, bổ sung do thực
hiện công tác giải quyết khiếu nại (theo kết luận của Thanh tra hoặc điều chỉnh,
bổ sung nguồn gốc sử dụng đất) các dự án thuộc Khu Đô thị và du lịch sinh thái
Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước;

- Đối với các phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư mới: Giao UBND

huyện Tuy Phước thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án
thuộc Khu Đô thị và du lịch sinh thái Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy
Phước của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT để thực hiện công tác bồi
thường, hỗ trợ, tái định cư theo quy định.

2. Về nội dung đề nghị được lập phương án bồi thường về nhà, đất ở và
phương án tái định cư riêng: Đối với những trường hợp đã được lập phương án
bồi thường, hỗ trợ về đất và đủ điều kiện xét giao đất tái định cư thì Ban Quản lý
dự án Nông nghiệp và PTNT tiếp tục lập phương án tái định cư và trình UBND
huyện Tuy Phước phê duyệt; những trường hợp lập phương án bồi thường, hỗ
trợ, tái định cư mới thì thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

9636 28 11

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- ỦBMTTQVN tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

.

Nguyễn Tuấn Thanh